РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2024 №2381 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 10.04.2012

№ 1300

В целях повышения эффективности оказания дополнительных мер

социальной помощи для обеспечения жилищных условий гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, финансовое обеспечение которых

предоставляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город

Таганрог», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 10.04.2012 № 1300 «О Порядке оказания дополнительных мер социальной

помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» следующие

изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьей 13 Устава муниципального образования

«Город Таганрог» заменить словами «Уставом муниципального образования

«Город Таганрог».

1.2. В приложении:

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В целях настоящего Порядка к трудной жизненной ситуации

относится повреждение или разрушение единственного принадлежащего

гражданину и пригодного для его проживания жилого помещения в следствие:

пожара, взрыва, затопления, урагана, оползня, селя, атмосферных

явлений, аварии тепло-, газо-, водо-, электроснабжения, других природных и

техногенных катастроф и стихийных бедствий;

ликвидации пожара, ликвидации последствий пожара, взрыва,

затопления, урагана, оползня, селя, атмосферных явлений, аварии тепло-, газо-,

водо-, электроснабжения, других природных и техногенных катастроф и

стихийных бедствий;

признания многоквартирного жилого дома аварийным, подлежащим

сносу и грозящим обрушением, при введении режима повышенной готовности

в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, обусловленной

аварийным состоянием данного многоквартирного жилого дома, или режима

чрезвычайной ситуации в границах данного многоквартирного дома.».

1.2.2. Подпункт 10.3 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.3. Компенсация за наем жилого помещения предоставляется

ежемесячно в размере, не превышающем:

заявителю – 10 тыс. руб.;

каждому проживающему совместно с заявителем члену семьи –

5 тыс. руб., но не более 20 тыс. руб. на заявителя и всех членов его семьи.».

1.2.3. В подпункте 9.4 пункта 9 слова «и ипотечному кредитованию»

исключить.

1.2.4. В подпункте 9.5 пункта 9 слова «и ипотечному кредитованию»

исключить.

1.2.5. В подпункте 10.4 пункта 10 слова «и ипотечному кредитованию»

исключить.

1.2.6. В подпункте 10.5 пункта 10 слова «и ипотечному кредитованию»

исключить.

1.2.7. В подпункте 10.6 пункта 10 слова «и ипотечному кредитованию»

исключить.

1.2.8. В подпункте 10.7 пункта 10 слова «и ипотечному кредитованию»

исключить.

1.2.9. В подпункте 10.8 пункта 10 слова «и ипотечному кредитованию»

исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова